
 

 

 

令和３年度がスタートしました。 
校長 駒沢 健二 

 

 柔らかな日差しが心まで温かくするさわやかな季節を迎え，西中田小学校を彩る花たちも，令和３年度の

新たなスタートを励ますように咲き誇っています。 

 コロナ禍でのスタートとはなりましたが，新しい学年で気持ちを新たにし，確かな学力の定着と，いじめ

のない健全な心と体の育成のため，全職員が一丸となって力を合わせ，指導を進めてまいります。本校の教

育目標は下記のとおりです。また，経営方針を裏面に示しております。ご確認いただき，子供たちの明るい

未来のために一緒に前へ進めたらと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

◇教育目標   

～感性豊かでたくましい心をもち主体的に生きる児童の育成～ 

◇目指す子供の姿 

○学習意欲がある子○コミュニケーション意欲がある子○運動意欲がある子 

 この実現のため，自分づくり教育を推進し，一人一人を大切にした教育に取り組んでま

いります。 

自分の良さや相手の良さに気付き，学級・学年・縦割りでの異学年の友達とともに，教

職員と保護者の皆様と地域の皆様がより良い関係を築き，一緒になってすばらしい西中田

小学校を創っていきたいと考えております。昨年度から続くコロナ禍ではありますが，子

供たちのために，できることを前向きに考えて教育活動を進めてまいります。変わらぬご

支援・ご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 
 

仙台市立西中田小学校 

令和３年４月２３日 臨時号 

０２２－２４１－５２８５ 

http://www2.sendai-c.ed.jp/~nisinaka/ 


